
 

 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO 

EDITAL CDSA Nº 028, DE 23 DE AGOSTO DE 2018 

 
CONVOCAÇÃO 

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido – CDSA da Universidade 

Federal de Campina Grande – UFCG, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento 

dos interessados, e atendendo a recomendação da Procuradoria Federal junto à UFCG, através da 

NOTA n. 00087/2018/CONSU/PFUFCG/AGU, em despacho no processo nº 23096.023920/18-87, 

RESOLVE: 

1. Convocar todos os candidatos inscritos no concurso público regido pelo Edital CDSA nº 

006, de 04 de maio de 2018, para vaga de professor do Magistério Superior, área de 

Sociologia, para apresentar no prazo de 05 (cinco) dias úteis, as impugnações relativas ao 

impedimento dos membros da Comissão Examinadora publicada através do EDITAL 

CDSA Nº 024, de 20 de julho de 2018 (RETIFICAÇÃO) que realizou a fiscalização e 

correção da etapa da prova escrita. 

 

 

 
 
 
 
 

JOSÉ VANDERLAN LEITE DE OLIVEIRA 
Diretor do CDSA/ UFCG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido 
 

Direção do CDSA 


